
Nr. 253 Bezmaksas2013. gada Augusts
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 4.lpp

Mades uN LieNes dziMšaNas dieNa 

“Es zinu, ka šorīt jūs visus 
pamodināja kāda skaista doma, 
ka šodien Madlienā viesosies 
prieks. 

Prieks par skaistu dienu un 
svētkiem, kad skanēs tikai labi 
vārdi, kas vairos mīlestību vie
nam pret otru.” 

20. jūlijs (vēsturiski 22. jūlijs) 
nevienam madlienietim nav 
svešs datums. Visi zina, ka tā ir 
svētku diena ikvienam, kas nāk 
no teiksmām apveltītās Mad
lienas apkārtnes. Pašā vasaras 
plaukumā, katru gadu jūlija 

Ziedu Virpulis

mēnesī, tiek svinēta vēsturiski 
nozīmīga diena Madlienas 
pagastā, par ko jāpasakās divām 
drosmīgām un ar īpašām spējām 
apdāvinātām meitenēm  Madei 
un Lienei. Var pat uzskatīt, 
ka 20.jūlijā sumina Mades un 
Lienes dzimšanas dienu, jo 
pateicoties viņām, apdzīvotajai 
vietai pie Sises upītes tika dots 
vārds Madliena.

Jau ar pašiem pirmsākumiem, 
kā nozīmīga vieta un objekts 
Madlienā, tiek uzskatīta Mad
lienas Evaņģēliski Luteriskā 

baznīca un tās apkārtne, kas 
bija kā centrs, ap kuru veidojās 
Madlienas pagasts un pulcējās 
vietējie iedzīvotāji. Šodien, 
tāpat kā agrāk, baznīcai ir īpaša 
vērtība un nozīme, ne tikai tāpēc 
ka ir viena no senākajām mūra 
baznīcām Latvijā, bet arī ir kā 
mūžīga vēstnese par pagātni un 
nesaraujama saikne ar tagadni. 
Madlienas Evaņģēliski Luteriskā 
baznīca ap sevi vij un slēpj 
daudz neatklātus noslēpumus, 
kas šodien ļauj mums radīt 
teiksmām bagātus nostāstus 
par Madlienu. Neviens īsti ne

zina, kad sāka celt Madlienas 
baznīcu un kad sāka veidoties 
Madliena kā apdzīvota vieta, 
nostāstos vien minēts 13 gad
simts, bet literāros aprakstos 
15 gadsimts, tāpēc arī precīzi 
nav aprēķināms, cik tad Mad
lienas pagastam ir gadu. Bet 
neskatoties uz to, mēs zinām, 
ka Madliena un tās apkārtne 
ir pietiekami sena, lai tā būtu 
bagāta ar kultūras tradīcijām un 
izcilām personībām, kas veido 
un iezīmē šīs vietas nozīmību 
Latvijas kartē. 



2013. gada Augusts2 Madlienas Vēstis

VASARAS NoMETNE VĀcIjĀ

Nu jau trešo reizi Madlienas 
vidusskolas jaunieši, kā arī 
tuvākās apkārtnes bērni (šoreiz 
Mazozoli un Ērgļi), divas nedēļas 
no vasaras brīvlaika pavadīja 
interesantā nometnē Vācijā. 
Pirmo nedēļu no 21.28.jūlijam 
aizvadījām Hormersdorfā. Šeit 
tika piedāvāta daudzpusīga 
izklaides programma, kā arī 
nacionālā virtuve. Nometnē 
piedalījās arī čehi un vācieši, 
tātad bērniem bija iespēja ne 
tikai iepazīt tuvāk vienam otru, 
bet iepazīties arī ar citu tautību 
jauniešiem (tas tika arī darīts). 
Hormersdorfā bija iespēja 
iepazīt kalnraču dzīvi. Pēc 
ekskursijas pa Annabergu B, 
apmeklējām ļoti iespaidīgas rak
tuves  Markus RolingStolln,kur 
ieguva urānu un kobaltu. Paši 
bērni  arī  praktiski  varēja 
skalot dārgakmeņus, bet pēc 
tam tos slīpēt. Savu sportisko 
sagatavotību un izturību bija 
iespēja pārbaudīt piedzīvojumu 

Gatavi piedzīvojumam!

trasē  Kletrevald, kā arī būvējot 
plostus. Ne mazāk iespaidīga 
bija orientēšanās spēle ar GPS 
un nakts pārgājiens. Brīvajā 
laikā bērniem tika piedāvātas 
sportiskās aktivitātes sporta 
laukumos (volejbols,basket
bols,futbols,badmintons) un 
telpās (galda teniss,hokejs). 
Šīs nedēļas laikā Vācijā bija 
ļoti karsts(vairāk kā +30 grādi, 
dažkārt pat tuvu +40),tādēļ 
pēcpusdienas pavadījām pie 
ezera sauļojoties vai peldoties. 
Nedēļas piedzīvojumi beidzās 
ar diskotēku, kurā atvadījāmies 
ne tikai no čehu draugiem, bet 
arī Hormersdorfas, jo nākamās 
dienas vakarā kravājām somas, 
lai dotos uz Saidu.

Saidā dzīvojām no 28.jūlija 
līdz 3.augustam. Pēc lielās 
kņadas Hormersdorfā, šeit 
šķita kā miera ostā. Mūs laipni 
sagaidīja Ulrike un Tomass 
Finki. Visu nometnes laiku 
viņi rūpējās par to, lai bērni 

justos labi un omulīgi. Šajā 
nometnē ļoti daudz gājām 
pārgājienos. Apmeklējām Dzim
tenes muzeju Saidā, apskatījām 
mazāko un lielāko Riekstkodi 
Noihauzenā. Kaut nedaudz, bet 
tomēr ielūkojāmies arī šīs vietas 
iedzīvotāju dzīvē, jo bijām su
draba raktuvēs, kā arī Seifenē, 
lai aplūkotu kā tiek gatavotas un 
ražotas koka rotaļlietas. Bērniem 
tika piedāvātas arī sportiskas 
izklaides  trīscīņa, boulings,ga
ldateniss,badmintons, šahs (āra 
laukumā ar lielām figūrām),mini 
golfs. Peldēties devāmies uz 
āra baseinu. Ekskursijas laikā 
uz Freibergu, apmeklējām arī 
minerālu muzeju un dārgakmeņu 
izstādi, kur bērniem bija iespēja 
darboties arī praktiski.

Nav jau iespējams aprakstīt 
un izstāstīt tās izjūtas un sajūtas, 
kas pārņem, kad esi „ierauts” 
šādos piedzīvojumos, bet varbūt 
kā novērtējums nometnes or
ganizatoriem ir bērnu teiktais 

– „Es vēl negribu braukt mājās, 
nākošgad braukšu atkal!”.

Ceru, ka bērni atpūtās, lai 
radošāks un veiksmīgāks jaunais 
mācību gads. Kādam tas bija 
jauks vasaras piedzīvojums, 
bet kādam tikšanās ar sevi, 
liels pārbaudījums divu nedēļu 
garumā. 

Paldies visiem, kuri radīja 
iespēju pabūt šajā nometnē saka 
 Ance Ikauniece, Ērika Bogda
nova, Ralfs Bite, Edvīns Liepiņš, 
Dārta Liepiņa, Reiners Bērziņš, 
Rainers Kriškāns, Alise Dātava, 
Kitija Balode, Alīna Krjuka, 
Māra Kļaviņa, Eduards Praličs, 
Jānis Mežapuķe, Lilita Saulīte, 
Madara Salnīte, Agneta Anna 
Vēmane, Sintija Piterniece, 
Dagnija Cinīte, skolotājas Inta 
PutniņaCīrule un Vita Volkopa.

V.Volkopa



SVEIcAM AuGuSTA juBILĀRuS

2013. gada Augusts 3Madlienas Vēstis

Ar cilvēka sirdi siltu 
Pat akmeni noglāstu, 
Ar dzirksteli dvēselē šķiltu 
Pat akmeni sasildu. 
Un pats es tā glāstīts tieku, 
Un būšu tā sasilis, 
Jo noglāstīt kādu  
šo prieku  
Visvairāk pats gaidījis. 

(A. Priedītis)

Pēteris KIVLENIEKS  70
Andris MADERNIEKS  70
Zenta DIŠEREITE  70
Jevģēnijs LADUSĀNS  65
Irita ĀRENTE   65
Eleonora Lūcija LEPERE 65
Valdis KĻEMENKO  60
Edgars BUKA   60
Tamāra MIĶELSONE  60
Jurijs KITOVS  55
Aija RIDUZE   55
Ingrīda MĀRTIŅA  50
Dace IRAIDS   50
Tatjana PJATUŅINA  50
Rudīte STRUKA  50

„TAuRENīšA” VASARAS AKTīVĀ ATPūTA

Vasaras pilnbriedā, kad viss 
smaržo, zied, dārzos gatavo
jas raža, un darbiniekiem vēl 
atvaļinājumu laiks, īsi pirms 
jaunā  darba  cē l iena  mēs 
sanākam kopā, lai jauko atpūtu 
darītu krāsaināku, un dotos 
braucienā ar velosipēdiem. Šis 
pasākums notiek jau cetur
to gadu un ir kļuvis par va
saras neatņemamu sastāvdaļu.. 
Tradīcijas aizsācēja un virzītāja 
ir mūsu vadītāja Ingrīda Mārtiņa. 
Braucieniem ir savs mērķis 
 iepazīt Madlienas pagasta 
skaistākās un interesantākās 
vietas un cilvēkus. Tas palīdz 
arī kolektīvam kļūt saliedētākam 
un uzturēt tajā možu garu, lai 
pietiktu enerģijas visam mācību 
gadam.

Š ī s  vasa ra s  b rauc i enā 
apmeklējām kempingu „For
steri”, kur mūs laipni sagaidīja 
īpašnieks Eduards Grobiņš. 
Viņš pastāstīja par savu hobiju 
 Sibīrijas un Aļaskas haski
ju audzēšanu un piedalīšanos 
sacensībās gan Latvijā, gan ārpus 
tās. Kempingā tiek piedāvātas 
arī dažādas atpūtas iespējas. 
Var baudīt elpu aizraujošus 
izbraucie nus ar haskija suņu 
pajūgiem, to var darīt gan ziemā, 
gan bezsniega apstākļos. Ziemā 
suņu pajūgiem tiek izmanto
tas kamanas, bet bezsniega 
apstākļos velokamanas. Šoreiz 
braucienā nedevāmies, bet 
priecājāmies par draudzīgajiem 

Krastos

haskijiem un viņu mazuļiem.
„Forsteros” mūs sagaidīja 

pārsteigums  satikāmies ar 
bijušo „Taurenīša” kolēģi Rozi 
Grobiņu, kura jau ilgus ga
dus dzīvo Vācijā. Patiess bija 
satikšanās prieks un vēlēšanās 
vienam par otru pastāstīt un 
atcerēties kopā pavadīto laiku, 
kad Rozīte strādāja ar pašiem 
mazāka j i em „Tauren ī ša” 
audzēkņiem.

Jautrā noskaņā beidzot 
sasniedzām gala mērķi   z\s 
„Krasti”, kur mūs viesmīlīgi 
sagaidīja Olita un Dzintars 
Piternieki. Saimniece mūs 
sagaidīja ar tikko vārītiem 
kartupelīšiem un lauku biez
pienu. Tā kā bijām pamatīgi 
izsalkušas, bez skubinājuma 
ķērāmies baudīt pusdienas. 
Pēc atpūtas „Krastu” saim
nieki mūs iepazīstināja ar savas 
saimniecības apkārtni un būvēm. 
Priecājāmies par skaisto viesu 
māju, pirtiņu un kempingiem 
muciņu formā. 

Saimnieks pastāstīja par 
dažādām atpūtas iespējām, 
parādīja sakopto pludmali. Pa
teicoties akcijai „Labie darbi”, 
tuvākajā mežiņā ir tapis peintbo
la parks, kurā nesen norisinājās 
Latvijas skolēnu peintbola 
čempionāta 3. atlases posms, 
kur mūsu komanda „Moto  Ski 
juniors” ieguva pirmo vietu. 
Peintbols katru gadu gūst ar
vien lielāku popularitāti aktīvajā 

atpūtas nozarē gan lieliem, gan 
maziem, un ir jauki, ka atrodas 
cilvēki, kuri vēlas jauniešus 
atbalstīt.

Diena  b i ja  iespa id iem 
bagāta, un par to pateicamies 
atsaucīgajiem „Forsteru” un 
„Krastu” saimniekiem. Do

doties atpakaļceļā, nejutām 
nogurumu un pozitīvo emociju 
iespaidā sākām plānot nākošā 
gada vasaras velobrauciena 
maršrutu.

„Taurenīša” skolotāja Vija 
Celma



Madlienas Vēstis4 2013. gada Augusts

Turpinājums no 1.lpp

Pirmie zināmie Madlienas 
pagasta svētki notika 2008. 
gada 22. jūlijā, kas pēc kādas 
teikas nostāstiem tiek uzskatīta 
par svētās Magdalēnas dienu un 
svētu dienu. Tāpēc Madlienas 
dienu varam uzskatīt par laiku, 
kam ir garīga nozīme un spēks, 
kas veic brīnumus. Šogad, jau 
6 gadu, svinam dienu, kad par 
īpašu kļūst ikviens, kas dzīvo 
Madlienā. Madlienas svētki 
ir svētki visiem mums, kurus 
veidojam mēs visi kopā. Ar tādu 
nākotnes cerību un saukli mēs 
skatāmies uz Madlienas dienu 
2014. gadā, kad katram būs 
iespēja izpaust savu talantu vai 
radīt kādu kultūras aktivitāti un 
priekšnesumu, kas mūs vienotu 
un radītu vēl lielāku piederības 
sajūtu šai vietai. Tāpēc jau tagad 
aicinām aizdomāties un laicīgi 
sākt gatavoties. Mēs leposimies 
un būsim priecīgi par jums 
visiem.

Domājot un iztēlojoties 
rītdienu Madlienā, šī gada 
svētku devīze bija „Kopā mēs 
varam novērtēt vakardienu 
un sapņot par cerībām pilnu 
rītdienu Madlienā! Tikai mēs 
paši veidojam Madlienu...”” 
2013 gada Madlienas diena ir ti
kai aizsākums mūsu kopīgajiem 
svētkiem. Lielu pateicību varam 
izteikt tiem brīnišķīgajiem 
cilvēkiem, kas šogad atrada 
laiku un palīdzēja izveidot Mad
lienas pagasta svētkus:

Ziedu paklāju pie pagasta 
pārvaldes jau plkst. 6:00 no rīta 
sāka veidot floriste Teiksma 
Gailīte kopā ar Madlienas puķu 
mīļiem un Elitu Kauženu. Zie
du paklājs Madlienas pagastu 
greznoja vēl veselu nedēļu.

Pateicamies par skaistām 
uzrunām un priekšnesumiem, 
kas bagātināja Madlienas dienas 
atklāšanas daļu :

Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājam Ojāram Atslēdziņam 
un sūtam mīļus sveicienus 
jubilejā! 

Bērnudārzam “Taurenītis” ar 

Mades uN LieNes dziMšaNas dieNa 
dziedātājām Aleksandru Lepsi 
un Letīciju Ekerti, un skolotāju 
Inetu Balodi;

Madlienas bibliotēkas Pepijai 
 Anitai Zaicai;

Madlienas vidusskolas maza
jiem dejotājiem un vadītājai 
Marutai ViduceiŠevelei;

Madl ienas  mūzikas  un 
mākslas skolai par muzikālajiem 
priekšnesumiem Ernesta Valta 
Circeņa un Henrija Augšpula 
izpildījumā;

Paldies visām biedrībām 
par sevis prezentēšanu un 
uzrunām: Biedrības „Saules 
avots” valdes loceklim Arman
dam Praličam; Biedrības „Otrās 
mājas” vadītājai Lilijai Paeglei; 
Ģimenes ārsta prakses vadītājai 
Gaidai Bērziņai; Kooperatīvās 
sabiedrības „Mūsmāju dārzeņi” 
valdes priekšsēdētājai Edītei 
Strazdiņai. 

Novērtējam un izsakām 
pateicību Madlienas pansionāta 
darbiniekiem un iemītniekiem 
par radošo izpausmi Madlienas 
svētkos ar darbiņu „Dziesmu 
svētku bize”.

Sirsnīgs paldies par garīgo 
gaisotni, ko Madlienas svētkos 
radīja Madlienas Evaņģēliski 
Luteriskās baznīcas draudzes 
vadītāja Rasma Vērpēja kopā 
ar mācītāju Vilni Cīruli. Un 
jaunajām mūziķēm Zanei Janku
nai, Evijai Korovackai un kon
certmeistarei Sarmītei Paeglei 
pasakāmies par aizkustinošo 
koncertu baznīcā.

Vinetai Tumanei kopā ar 
Kristīni Kristjansoni un Līgu 
Dzeni  sakām paldies  par 
gardajām svētku pusdienām. 
Bet par to, ka svētku pusdie
nas vārēja izdoties jāsāka mīļš 
paldies dāsnajām saimniecēm 
 Intai Gudakovskai, Dainai 
Liepai un Edītei Strazdiņai.

Īpašs atbalsts vienmēr nāk 
no fotogrāfa Mārtiņa Oša, kurš 
gandrīz vai visu Madlienas dzīvi 
ir iemūžinājis foto uzņēmumos, 
lai tā mums spilgti paliku atmiņā 
un vēstītu par skaisto laiku. 
Mārtiņ, par to, ka esi kopā ar 

mums, sakām tev lielu paldies. 
Romatikas atmosfēru Madlienas 
svētkos ienesa Antas Eņģeles un 
Marko Ojala balsis.

Paldies mūs māksliniecēm, 
kuras  darbojās  radošajās 
darbnīcās: Lilijai Paeglei par 
gaismas lukturīšiem, kas nesa 
gaismu un smaržu Madlienas 
dienas novakarē; Dacei Iraids 
par koka pogām un zinībām par 
koku sugām;

Paldies zirdziņam  Sig
mai, un viņas saimniecei Inetai 
Leitānei par vizināšanu puķu 
pajūgā;

„Bodyart” mākliniecei Alisei 
Līnai Daugavietei īpaši kom
plimenti no bērniem, kas bija 
ļoti priecīgi par jaunajām tēlu 
pārvērtībām.

Neizsakāmi daudz mīļus 
vārdus  sakām Madl ienas 
kultūras nama tehniskajiem 
d a r b i n i e k i e m :  G u n ā r a m 
Jēkabsonam, Gunai Brīvulei un 
Sarmītei Āboliņai, kas visu laiku 
ir blakus un bez kuriem svētki 
nevarētu izdoties.

Sveiciens un paldies Valdai 
Plūģei no Lauberes kultūras 
nama par atbalstu foto studijas 
iekārtošanā ar retro mēbelēm.

Jo skaļi aplausi un mīļi svei
cieni no abām Elīnām, visiem 
Mad l i enas  pa šda rbn i eku 
kolektīviem, kas uzstājās 
Madlienas dienas noslēguma 
konce r t ā :  J aun i e šu  de ju 
kolektīva „Daina” vadītājai 
Agnesei Lepsei un dejotājiem  
Elfai Bukšai, Dzintaram Iljinam, 
Dacei Grāvītei, Ērikam Eināram 
Kameņkovam, Laurai Jēgerei, 
Kasparam Kurpniekam, Alisei 
Viducei, Tomam Piterniekam, 
Kristai Bičevskai, Gustam Jurim 
Pozņakovam, Gerdai Sedo
jai, Tomam Balodim, Gundai 
Pozņakovai, Jānim Stadoļņikam, 
Laurai Antanovičai, Kārlim 
Jansonam, un Emīlam Viducim. 
Senioru ansambļa „Tik un tā” 
vadītājai Pārslai Jēkabsonei un 
dziedātājiem  Zinaidai Rullei, 
Vijai Virsnītei, Maijai Bindema
nei, Arvīdam Bindemanim, 

Paulim Jēkabsonam, Jānim 
Kļaviņam, Ausmai Liepiņai 
un Maldai Lapiņai. Un skait
liski vislielākajam Madlienas 
kolektīvam  pūtēju orķestrim 
„Madliena”, ko veido vairāk 
nekā 30 mūziķi un diriģentam 
Viesturam Lazdiņam īpaša 
pateicība par ekskluzīvo iespēju 
baudīt dzīvās mūzikas koncertu.

Paldies arī iesildošās prog
rammas veidotājām Līnijdeju 
meitenēm  Teiksmai Gailītei, 
Inesei Andriksonei, Diānai 
Pozņakovai, Ievai Jēgerei, Unai 
Ločmelei, Valentīnai Malnačai, 
Rasmai Možeiko,  Rasmai 
Vērpējai, Ausmai Liepiņai, 
Dacei Rozenbergai, Brigitai 
Masiulei, Sarmītei Lapsai, Vel
gai Vilnītei un vadītājai Elitai 
Kauženai. Šoferīšiem Raivim un 
Jurim liels paldies par „piegādi 
un nogādi”. Un, protams, paldies 
par jautro ballīti ar skanīgo un 
vilinošo nosaukumu „Jūlijs ma
tos” Marekam Liepam un Jānim 
Pluģim.

Es priecājoties par skaistajiem 
2013 gada Madlienas svētkiem 
un jums viesiem Madlienā, 
kuru acīs mirdzēja neizsakāms 
prieks par kopā pavadīto laiku 
un piepildīto dienu.

Vēl nedēļu pēc svētkiem, 
mēs varējām baudīt, svētku 
dienai par godu izveidotos 
mākslas darbus, kas mums 
ļāva kavēties skaistās atmiņās. 
Īpašu uzmanību gribu pievērst 
krāšņajam ziedu paklājam, kas 
šogad simboliski atainoja ne
beidzamo VIRPULI, kurā esam 
visi mēs  nepārtrauktā kustībā 
uz priekšu... Ziedu paklājs pie 
pagasta pārvaldes  bija skaists 
pirmais vēstnesis par svētkiem 
ikvienam ciemiņam, kurš caur
brauca vai ieradās Madlienā.

Ar gaišām domām un jaunām 
idejām skatoties uz nākamajiem 
Madlienas pagasta svētkiem, 
vēlu jums saulainu un piepildītu 
vasaru.

Elīna Daugerte
Madlienas kultūras nama 

kultūras darbu organizatore.



Madlienas Vēstis 52013. gada Augusts

Pārvaldes vadītājs ojārs Atslēdziņš ar kundzi Elitu

Body art

Muzicē Ernests Valts circenis un Henrijs Augšpuls

Vizināšanās pajūgā

Dejo mazie Madlienas vidusskolas dejotāji

Radošā darbnīca pie Lilijas Paegles



Madlienas Vēstis6 2013. gada Augusts

„SISEGALE” cEļo

27.jūlijā pensionāru biedrība 
„Sisegale” organizēja ekskur
siju pa maršrutu Pļaviņu HES, 
Krīgeru daiļdārzs Aizkrauk
les pagasta „Skalbēs” un 
Likteņdārzs. Objekti izvēlēti 
dažādi, lai apmierinātu pēc 

Pļaviņu HESā
iespējas dažādākas intereses. 

Pļaviņu HES ir lielākais 
elektroenerģijas ražotājs Latvijā, 
jaudas ziņā tā ir lielākā hidro
elektrostacija Baltijā un otrā 
lielākā Eiropas Savienībā. Visu 
šo varenumu varējām apskatīt un 

par HESa vēsturi un patreizējo 
darbību mums ļoti izsmeļoši 
pastāstīja divi gidi.

Apskatīt daiļdārzu „Skalbēs” 
izvēlējāmies tāpēc, lai savs 
prieciņš tiktu arī puķumīļiem, 
kuri krietni pastrādāja ziedu 

paklāja veidošanā Madlienas 
dienā un ne tikai. Domāju, ka 
daiļdārzs patika arī citiem!

Pēc tam lielāko laika periodu 
pavadījām Likteņdārzā, kas 
top kā tautas dāvana Latvi
jai 100. dzimšanas dienā. Tā 
teritorija ir 22 ha, Likteņdārzs 
tika atklāts 2005.gadā, kad tika 
iestādīta ābeļu aleja. Daudzi 
mūsu ekskursijas dalībnieki 
šeit jau bija bijuši iepriekš un 
nu varēja salīdzināt kā darbi 
pavirzījušies uz priekšu. Taču 
darba Likteņdārzā vēl ļoti daudz 
un arī līdzekļi vēl vajadzīgi. 
Likteņdārza veidošanā var 
piedalīties jebkurš – talkās, 
dārzniecības darbos, stādot 
kokus, nopērkot suvenīrus 
ar Likteņdārza simboliku, 
iegādājoties ziedojumu zīmes 
5100 latu vērtībā, arī piezvanot 
pa tālruni 90006787 ziedosiet 
vienu latu Likteņdārza tapšanai. 

A.Markevica

šķIRo ATKRITuMuS – TAS IR VIENKĀRšI

Nolūkā informēt sabiedrību 
par  a tkr i tumu šķirošanas 
iespējām 27. jūnijā Ogres pa
gastos  Ķeipenē, Lauberē un 
Madlienā  notika jaunākai 
paaudze i  in fo rmat īv i  un 
izglītojoši pasākumi ar atkri
tumu šķirošanu un to otrreizēju 
pārstrādi.

Aktivitāte iedzīvotājiem 
„Šķiro atkritumus – tas ir 
vienkārši” tik organizēta  pro
jekta RECO Baltic 21TEC 
ietvaros un sadarbībā ar SIA 
„Ķilupe”. Pasākuma laikā Ogres 
novada pašvaldība sadarbībā 
ar SIA „Ķilupe” atbildēja uz 
bērnu, jauniešu, kā arī māmiņu 

interesējošiem jautājumiem, 
i z g l ī t o j a  p a r  a t k r i t u m u 
šķirošanas nozīmīgumu un at
kritumu pārstrādi. Lai iegūtās 
zināšanas pielietotu praksē un 
pārliecinātos par bērnu pareizu 
izpratni par atkritumu šķirošanu, 
bērni tika iesaistīti atraktīvās 
spēlēs un atjautības uzdevumos 
(pareizi sašķirot dažādus atkritu
mus), par to arī saņemot praktis
kas veicināšanas balvas. Īpašie 
pasākuma atbalstītāji Ogres 
meža zvēri Lapsa – Viltīgā un 
Lācis – Mīlīgais pārbaudīja, kā 
pasākuma dalībnieki paveikuši 
uzdevumu. Ja kaut kas nebija 
pareizi sašķirots, abi meža zvēri 
pamācīja ko un kā darīt.

SIA „Ķilupe” valdes lo
cekle Elīna Saulīte informē, 
ka šāda veida pasākumus 
būtu nepieciešams organizēt 
r e g u l ā r ā k ,  l a i  v e i c i n ā t u 
iedzīvotāju izpratni par atkri
tumu šķirošanas nozīmīgumu, 

kā  ar ī  o t r re izē ju  resursu 
izmantošanu. E. Saulīte uzs
kata, ka šādas aktivitātes no
teikti vajadzētu rīkot regulāri 
arī skolās, lai veidotu izpratni 
jau no mazotnes un veicinātu 
jaunās paaudzes atbildību pret 
vidi, kurā mēs dzīvojam.

Ogres novada pašvaldība 
un SIA „Ķilupe” saka paldies 
par atbalstu arī vietējam Ogres 
pašmāju uzņēmumam “Fazer 
Latvija” un “Latvijas Zaļajam 
punktam”.

Atgādinām, ka Madlienas 
šķiroto atkritumu laukumā bez 
maksas var nodot atkritumus 
šādos laikos:

Pr: brīvs
Ot, Tr, Cet, Pk: no 14:00 līdz 

19:00
Se: no 10:00 līdz 16:00
Sv: brīvs

Mēs zinām kā dzīvot zaļāk!



Madlienas Vēstis 72013. gada Augusts

AR SMAIDu PAR GRĀMATu 
LASīšANu uN LASīTĀjIEM

PAšVALDīBAS PoLIcIjA 
INfoRMē

Šā gada jūlija mēnesī kādam 
Madlienas pagasta iedzīvotājam 
Kasparam, dz. 1984. g., par 
Ogres novada saistošo notei
kumu pārkāpšanu  par zālāja 
izbraukāšanu pie Madlienas 
vidusskolas, tika sastādīts 
administratīvā pārkāpuma pro
tokols.

3.augustā pulksten 12:55, 
iebraucot Madlienas pagasta 
centrā, pie autoostas lapenē 
tika pamanītas vairākas perso
nas, kuras, lietojot alkoholu, 
apkārtni piegružojuši ar sadzīves 
atkritumiem (tukšām pudelēm, 
izsmēķiem, korķiem utt.). Per
sonas: Aigars, dz.1972.g., San
dis, dz. 1988.g., Andris, dz. 
1968.g. un Aldis, dz. 1990.g., 
tika nogādātas uz Madlienas 
policijas iecirkni. Personām, 
veicot alkohola pārbaudi, alko
hola koncentrācija izelpotā gaisā 
uzrādīja, ka personas sabiedriskā 
vietā atradās ar vairāk nekā 
3,5 promilēm stiprā alkohola 
reibumā. Personām par alko
hola lietošanu un atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā alkohola 
reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu, tika sastādīti 
APP pēc LAPK 171p. 1. un 
2 d. Vīrieši par minēto faktu 
paskaidrojumus rakstīt atteicās. 
Pēc protokola sastādīšanas 
vīrieši tika nogādāti līdz savām 
dzīvesvietām. Visi Madlienas 
iedzīvotāji.

3.augustā pulksten 19:55, 
iebraucot mājas „Doktorāts” 
pagalmā, tika pamanīts, ka 
vairākas personas lieto alkoholu, 
personām Agrim, dz. 1973.g. 
no Lauberes, Jurim no Mad
lienas, dz. 1981.g., Mārtiņam no 
Madlienas, dz. 1962.g. un Aiga
ram, dz. 1972.g., no Madlienas 
tika sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli pēc LAPK 
171.p.1  un 2 daļām.

02.08.2013. profilakses re
ida laikā Taurupes pagastā tika 
aizturēts 1975.g. dzimušais 
Jānis, kurš, būdams vairāk nekā 
1,8 promiles stiprā alkohola 
reibumā, vadīja automašīnu pa 

Taurupes pagastu. Nākamās 
dienas vakarā personai par 
alkohola lietošanu sabiedriskā 
vietā Madlienas pagastā pie 
„Doktorāta” tika sastādīts 
administratīvā pārkāpuma pro
tokols pēc LAPK 171.p.1d.

3. augustā pulksten 15:03, 
patrulējot pa Madlienas pa
gastu, uz autoceļa braucamās 
daļas, pretī „Doktorātam”, 
tika pamanīts vīrietis, kurš 
s t ip r i  s t r e ipu ļo jo t  devās 
Krapes virzienā Izkāpjot no 
automašīnas, ar vīrieti tika veik
tas pārrunas. Pārrunu laikā no 
vīrieša mutes bija jūtama spēcīga 
alkohola smaka. Vīrietis: Jānis, 
dz. 1965.g., tika nogādāts uz 
Madlienas policijas iecirkni. 
Personai,  veicot alkohola 
pārbaudi alkohola koncentrācija 
izelpotā gaisā, uzrādīja, ka per
sona sabiedriskā vietā atradās 
ar vairāk kā 3,6 promilēm stiprā 
alkohola reibumā. Jānim par 
atrašanos sabiedriskā vietā tādā 
alkohola reibumā, kas aizskar 
cilvēka cieņu, tika sastādīts APP 
pēc LAPK 171p. 1d. Vīrietis 
par minēto faktu paskaidro
jumu rakstīt atteicās. Pēc pro
tokola sastādīšanas vīrietis tika 
nogādāts līdz dzīvesvietai.   

LAPK.  171 .pan t s .  „…
Alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošana 
sabiedriskās vietās un atrašanās 
sabiedriskās vietās reibuma 
stāvoklī

Par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu lietošanu 
sabiedriskās vietās, izņemot 
vietas, kur alkoholisko dzērienu 
lietošanu atļāvusi pašvaldība, 
vai par atrašanos sabiedriskās 
vietās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu, —izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz simt latiem.

Par tādām pašām darbībām, 
ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas, —uzliek naudas 
sodu no simt līdz divsimt piec
desmit latiem.”

Vasara ir pašā karstumā, aiz 
kalniem satrauktais eksāmenu 
laiks un uztraukuma drudzis. 
Rakstot gudras un prātīgas 
a tz iņas ,  re izēm gadās pa 
smieklīgam un jautram vārdu 
savirknējumam. Lai eksāmenus 
atcerētos ar smaidu, palasiet 
stila ziedus no 2012. un 2013. 
gada latviešu valodas eksāmena, 
kad skolēni rakstīja par grāmatu 
lasīšanu un mīlestību!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

 Literatūra ir ceļš uz gudrāku 
un labāku personu.

 Jaunieši uzņemas lasīšanu 
un daudz citus slogus.

  Informāci ju  tehnikas 
laikmetā grāmatai vietu nav.

 Jauniešu izaugšanas laikā 
lasīšanai ir liela nozīme.

 Nevajag lasīt, visam izskrie
not cauri ar acīm.

 Lasīšanas procesā cilvēka 
ķermenis paliek uz vietas, bet 
dvēsele lido iedomātas pasaules 
debesīs.

 Grāmatas lasa tikai tādēļ, lai 
apmierinātu skolotājus.

 Ja cilvēkā nav ne grama 
kultūras, tad viņš neinteresēsies 
par lasīšanu.

 Kad jaunības trakums 
pāries, ņemšu rokā grāmatas.

 Ja nepazudīs rakstnieki, 
literatūra būs.

 Grāmatu lasīšana kādu laiku 
ir izgājusi no modes.

 Grāmata ir studējamā viela.
  Grāmatas fiziskā tēla 

izmirstība mūsdienās ir ļoti 
raksturīga.

 Tehnoloģijas ir izspiedušas 
lasītprieku jauniešu vidū.

 Mūsdienās apgrozībā nelaiž 
grāmatu, kas varētu pusaudžiem 
patikt.

 Ja būtu vēl vecie rakstnieki, 
tad grāmatu lasītu gan pusaudži, 
gan pārējie.

 Cilvēki fiziskās grāmatas 
lasa mazāk.

 Vienīgais iemesls, kādēļ tiek 
lasītas grāmatas, ir skolas dēļ.

  V ā r d u  k r ā j u m s  i r 
neatņemama lieta cilvēku dzīvē.

 Jaunajās tehnoloģijās var 
īsumā aplūkot grāmatās izteiktās 
domas.

 Jauniešos sarūk vēlme 
pievērst savu uzmanību grāmatu 
lasīšanai.

 Ir saradušās citas brīvā 
laika aktivitātes, tāpēc nenotiek 
grāmatu lasīšana.

 Lasot var atrast dvēseles 
daļu, kas vēlas domāt.

 Mūsdienu ikdiena paiet bez 
grāmatu turēšanas rokās.

Par mīlestību un jūtu pasauli
Cilvēki mūsdienās kārtīgi 

padomā, pirms iepinas attiecībās, 
jo tās mēdz būt sarežģītas un pat 
sirdi lauzošas.

Pirms pāris gadiem biju ie
pazinusies ar kādu meiteni, un 
viņa man iekrita sirdī.

Jūtu pārpildīti ir mākslinieki, 
tēlnieki, kuri strādā bez prāta 
palīdzības. Viņi savas jūtas 
izpauž uz papīra vai statujas, 
neparko nedomājot. Gleznas ir 
veidotas tik pēc jūtām, un prāts 
nav ielauzies nevienu brīdi.

Mīlestībai jau nav smadzeņu.
Daudzas ģimenes patiesībā ir 

veidotas uz prāta pamata.
Jūtas tagad ir tikai sieviešu 

dzimuma pārstāvjiem, bet 
dažreiz arī vīrieša dzimuma 
pārstāvjiem.

Liela daļa prāta un jūtu pret
runu vijas gar cilvēka ikdienu.

Sākumā jādomā ar prātu, 
kamēr domā, tikmēr viss ir labi, 
bet tad jau no sirds stūra parādās 
jūtas, kuras pamazām apēd 
veselo saprātu, protams, labā 
nozīmē. Kad notiek cīņa starp 
prātu un jūtām, tad iejaucas pa 
vidu pretrunas, kuras nu tagad 
valdīs šo cīņu.

Aspazija atteicās no sava 
rakstnieces darba un palīdzēja 
Rainim savākties un kļūt par 
izcilu rakstnieku.

Biju jauns, iemīlējos meitenē 
no pirmā acu skatiena. Iepazi
nos, sadraudzējos, uzaicināju 
uz kino, un tad radās prāts, klusi 
ierāpodams domās, un sacīja: 
„Domā, kaut kas sanāks?”

Puiša draugi viņa meiteni 
aprunāja un atrunāja viņu, lai 
nedzīvo kopā, un tad puisim 
striķis  trūka, un  viņš  pateica 
meitenei, ka  negrib  būt  ar   
viņu  kopā.

Pirms kāda ļoti svarīga 
lēmuma katrs no mums svārstās 
no vienas puses uz otru.

Ļoti žēl, ka cilvēkam tas 
prātiņš aizkrīt ciet un viņš sāk 
domāt visādas lietiņas.

Meitene ir iemīlējusies, puisis 
arī, bet puisim ir novirzes, viņš 
dara pāri meitenei.

 Mēs dzīvojam laikā, kad liela 
loma mūsu dzīvē iedalīta zaļam, 
čaukstošam „papīram”, nevis 
cilvēkam. Cilvēki mīl lietas, bet 
lieto cilvēkus, lai gan vajadzētu 
būt otrādi.



Madlienas Vēstis8 2013. gada Augusts

AUGUSTS MAdlienAS 
kultūras namā

SLuDINĀjuMI

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

Preču un aktivitāšu 
Rudens Tirdziņš Madlienā
Sestdien, 17. augustā no plkst. 8:00

Madlienas kultūras nama laukumā 
Ar prieku un bagātīgām veltēm sagaidīsim rudeni un jauno 

skolas gadu!
Tirdziņā būs: 
Izjādes ar ponijiem un zirgiem (izjādes cena Ls 1,00);
“Balonu pasaule”  staigājošie baloni, balonu zvēriņi, 

balonu puķes, ziepju burbuļi, bērnu jociņi un vēl daudz inte
resantu preču bērniem;

Kancelejas preces skolēniem;
Jaunāko grāmatu piedāvājumus grāmatu mīļiem un 

skolēniem;
Varēsiet sevi iepriecināt un palutināt ar jaunām štātēm un 

sev noderīgām lietām;
Un vēl daudz garšīgu lauku un dārza labumu.
Rudens tirdziņā piedalīties aicināts ikviens!
Pieteikšanās: Madlienas kultūras nams 65039166 vai mob.t. 

26888669

No 1. septembra līdz 20. oktobrim foto izstāde “Ziedi 
fotogrāfijā” 

fotogrāfs Mārtiņš Ošs (fotogleznas pēc izstādes būs 
iespējams iegādāties)

2. septembris  Zinību diena 
Lai jaunais mācību gads būtu bagāts ar jaunām zināšanām 

un prieka pilns Madlienas kultūras namas par godu pirmajai 
skolas dienai aicina visus bērnus un skolniekus, kā arī vecākus 
uz KINO pēcpusdienu.

2013. GADA 24. AuGuSTĀ 
MADLIENAS 61. SPoRTA SVēTKI

Reģistrācija: līdz 9:15

Sākums: 9:30

Dalības maksa: 1998. g. dzimušiem un jaunākiem BEZMAKSAS, 
pārējiem Ls 2 (ar vienu aproci var piedalīties visās disciplīnās un 
apmeklēt vakara pasākumu bez maksas).

Sporta programma:
Vieglatlētika (sākums 9:30):
* 60m, 100m, 200m, 800m skrējiens;
* augstlēkšana;
* tāllēkšana;
* lodes grūšana;
* šķēpa mešana.
Vieglatlētikas vecuma grupas: I (2001.2003.); II (1998.2000.); 

III (1997.1994.); IV (1993.1979.); V (1978. un vecāki).
Strītbols (sākums 10:00):
Sacensības dāmu un kungu komandām (laukumā 3 spēlētāji).
Pludmales volejbols (sākums 10:30):
Sacensības dāmu un kungu komandām (laukumā 3 spēlētāji).
Galda teniss (sākums 11:00):
Sacensības dāmām un kungiem.
Šautriņas (sākums 9:30):
Sacensības dāmām un kungiem.
Spēka vīrs (sākums 9:30):
Sacensības kungiem.
Izklaides sporta veidu programma pirmskolas vecuma bērniem 

un jaunāko klašu skolēniem.

Plkst. 21:00 brīvdabas estrādē DISKOBALLE. 

Uz tikšanos Madlienas pagasta sporta svētkos 24.augustā!

Sīkāka informācija: 26167770 (Jānis)

PRIEKS!
Jūlija mēneša „Madariņu” 

saiets  notika „Bermeiste
ru” mājās. Kopīgi paskato
ties uz mūsu dzīvēm, prātā nāk 
K.Apškrūmas vārdi:

„Ir sāpes bijušas
Un laimes brīži saldi,
Kas nu kā gadu
Dārgakmeņi spīd.
Ir ieguvumi,
Zaudējumi, maldi:
To šodien domās
Vari izvērtēt.”

Mūsu vidū bija jubilāre Dai
na. Bērni viņai jubilejā bija 
sarūpējuši ekskursiju pa dzimtās 
zemes vietām. Noskatījāmies 
D a i n a s  b ē r n u  i z v e i d o t o 

prezentāciju par viņas dzīves 
ceļu. Sveicot Dainu 80 gadu 
jubilejā, mēs sapratām: „Ir visādi 
gājis, ir visādi bijis, gan reizēm 
ir snidzis, gan reizēm ir lijis. Pa 
reizei ir mīlēts, pa reizei ir nīsts 
un darbā līdz trešajam kreklam 
svīsts.” 

Mēs sakām paldies „Ber
meisteru” mājas ļaudīm par 
viesmīlību un iespēju pabūt 
kopā!

„Un nevajag nemaz tik daudz – 
Pavisam maz, 
Pavisam nieku,
Lai mirdzošs mirklis nestu
Prieku!”

Ženija

***
Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola ielūdz 

savus audzēkņus un vecākus
uz Jaunā mācību gada atklāšanu
š. g. 2.septembrī pulksten 15.00 Madlienas vidusskolas zālē.

***
Kārļa  Kažociņa  Madlienas  mūzikas  un  mākslas  skola
rīko papilduzņemšanu 
profesionālās ievirzes izglītības Vizuāli plastiskā māksla un 
Instrumentālā mūzika (klavieres, flauta, akordeons, vijole, sak

sofons) programmās, kā arī interešu izglītības programmās 
„Mazā mūzikas skoliņa”, „Mazā mākslas skoliņa”,
„Studija” un „Tekstilstudija”.
Uzņemšana š.g. 27., 28. un 30. augustā no plkst. 14.0018.00;
2. un 3.septembrī no pl.14.0017.00.
Uz iestājeksāmenu bērniem jāierodas ar vecākiem vai 

aizbildņiem, līdzi ņemot dzimšanas apliecību, vai pieaugušajiem 
– pasi. Iestājoties skolā, būs jānoslēdz Izglītošanas līgums un 
jāiesniedz ģimenes ārsta izziņa.

Informācija pa tālr.65039075; 28323898.


